
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγια-
λού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Θήρας.

2 Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγια-
λού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Κέας - Κύθνου.

3 Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγια-
λού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Άνδρου.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
492,69  χ.μ. στη θέση «ΧΑΤΖΑΛΙΟΥ» Δημοτικής 
Κοινότητας Λεωνιδίου Δήμου Νότιας Κυνουρίας 
Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην 115346/27.07.2018 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 404/τ.Δ΄/08.10.2018.

6 Διόρθωση σφάλματος στην 1636/141887/
13-09-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερέας Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 61240 (1)

Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγι-
αλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Θήρας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/τ.Α΄/23-04-1955) «Περί Δι-

οικητικής Αποκεντρώσεως», όπως ισχύει.
• Του άρθρου 4 του ν.  2971/2001 (ΦΕΚ  285/τ.Α΄/

19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

• Του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/
28-01-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-
λιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις».

• Των άρθρων 6, 280 και 283 παρ.4 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-6-2010), όπως ισχύει.

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/
11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

• Του αριθμ. 143/23.12.2010 π.δ. (ΦΕΚ  236/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου».

2. Την αριθμ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου.

3. Το αριθμ. οικ. 55239/05-09-2018 έγγραφο.
4. Το αριθμ. 48340/13-09-2018 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών, με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. ΔΔΠ 
Β 0013881 ΕΞ2018/21-08-2018 έγγραφο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

5. Το αριθμ. 80754/18-09-2018 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων Α΄, το οποίο περιήλθε 
στην Υπηρεσία στις 18-09-2018 και έλαβε α.π. 55403/
18-09-2018.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε η προθεσμία εντός της οποί-
ας δεν εκδόθηκε απόφαση για την οριστική οριογραμμή 
αιγιαλού της Π.Ε. Θήρας από την αρμόδια Επιτροπή του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001, διαπιστώνουμε:

Την οριστικοποίηση της Προκαταρκτικής Οριογραμ-
μής Αιγιαλού (ΠΟΑ) για τη χωρική αρμοδιότητα της Π.Ε. 
Θήρας, όπως αυτή έχει χαραχθεί από την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε.

Εξαιρούνται οι περιοχές όπου υπάρχει προγενέστερος 
της παρούσας απόφασης διοικητικός καθορισμός ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης είναι αναρ-
τητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου Οικο-
νομικών στη σχετική ιστοσελίδα του και στη διεύθυνση:

https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/
homeShore

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 453

5369

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.01 08:34:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5370 Τεύχος Δ’ 453/30.10.2018

Αριθμ. 61239 (2)

Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγι-
αλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Κέας - Κύθνου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• Του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/τ.Α΄/23-04-1955) «Περί Δι-

οικητικής Αποκεντρώσεως», όπως ισχύει.

• Του άρθρου 4 του ν.  2971/2001 (ΦΕΚ  285/τ.Α΄/

19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει.

• Του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/

τ.Α΄/28-01-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 

πολιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις».

• Των άρθρων 6, 280 και 283 παρ.4 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-6-2010), όπως ισχύει.

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/

τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

• Του αριθμ. 143/23.12.2010 π.δ. (ΦΕΚ  236/τ.Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου».

2. Την αριθμ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./

26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

Α.Δ. Αιγαίου.

3. Το αριθμ. οικ. 55239/05-09-2018 έγγραφο.

4. Το αριθμ. 48340/13-09-2018 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών, με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. ΔΔΠ 

Β 0013881 ΕΞ2018/21-08-2018 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών.

5. Το αριθμ. 80754/18-09-2018 έγγραφο της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων Α΄, το οποίο περιήλθε 

στην Υπηρεσία στις 18-09-2018 και έλαβε α.π. 55403/

18-09-2018.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε η προθεσμία εντός της 

οποίας δεν εκδόθηκε απόφαση για την οριστική ορι-

ογραμμή αιγιαλού της Π.Ε. Κέας - Κύθνου από την 

αρμόδια Επιτροπή του άρθρου 3 του ν.  2971/2001, 

διαπιστώνουμε:

Την οριστικοποίηση της Προκαταρκτικής Οριογραμ-

μής Αιγιαλού (ΠΟΑ) για τη χωρική αρμοδιότητα της 

Π.Ε. Κέας - Κύθνου, όπως αυτή έχει χαραχθεί από την 

Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε.

Εξαιρούνται οι περιοχές όπου υπάρχει προγενέστερος 

της παρούσας απόφασης διοικητικός καθορισμός ορίων 

αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης είναι 

αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργεί-

ου Οικονομικών στη σχετική ιστοσελίδα του και στη 

διεύθυνση: https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/

faces/homeShore

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης  Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 61241 (3)

Οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής αιγι-

αλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Άνδρου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• Του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/τ.Α΄/23-04-1955) «Περί Δι-

οικητικής Αποκεντρώσεως», όπως ισχύει.

• Του άρθρου 4 του ν.  2971/2001 (ΦΕΚ  285/τ.Α΄/

19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει.

• Του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/

τ.Α΄/28-01-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 

πολιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις».

• Των άρθρων 6, 280 και 283 παρ.4 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-6-2010), όπως ισχύει.

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/

τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση Αποκατάσταση  αδικιών και άλλες διατάξεις».

• Του αριθμ. 143/23.12.2010 π.δ. (ΦΕΚ  236/τ.Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου».

2. Την αριθμ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./

26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

Α.Δ. Αιγαίου.

3. Το αριθμ. οικ. 55239/05-09-2018 έγγραφο.

4. Το αριθμ. 48340/13-09-2018 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών, με το οποίο διαβιβάστηκε το αριθμ. ΔΔΠ 

Β 0013881 ΕΞ2018/21-08-2018 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών.

5. Το αριθμ. 80754/18-09-2018 έγγραφο της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Κυκλάδων Α΄, το οποίο περιήλθε 

στην Υπηρεσία στις 18-09-2018 και έλαβε α.π. 55403/

18-09-2018.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε η προθεσμία εντός της οποί-

ας δεν εκδόθηκε απόφαση για την οριστική οριογραμμή 

αιγιαλού της Π.Ε. Άνδρου από την αρμόδια Επιτροπή του 

άρθρου 3 του ν. 2971/2001, διαπιστώνουμε:

Την οριστικοποίηση της Προκαταρκτικής Οριογραμ-

μής Αιγιαλού (ΠΟΑ) για τη χωρική αρμοδιότητα της Π.Ε. 

Άνδρου, όπως αυτή έχει χαραχθεί από την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5371Τεύχος Δ’ 453/30.10.2018

Εξαιρούνται οι περιοχές όπου υπάρχει προγενέστερος 
της παρούσας απόφασης διοικητικός καθορισμός ορίων 
αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης είναι αναρ-
τητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου Οικο-
νομικών στη σχετική ιστοσελίδα του και στη διεύθυνση:

https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/
homeShore

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 216204  (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
492,69  χ.μ. στη θέση «ΧΑΤΖΑΛΙΟΥ» Δημοτικής 
Κοινότητας Λεωνιδίου Δήμου Νότιας Κυνουρί-
ας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87/τ.Α’/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/27-12-2010) « Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (A’289) όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ.1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014 (Α΄159).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄101).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» (Α΄303), άρθ. 1 παρ.15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/
365/26-1-1994.

9. Την αριθμ. οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων - κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθμ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-

ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/
26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

13. Την υπ αριθμ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ-
6ΤΕ10Ρ1Φ-567) (ΦΕΚ 33/τ.Δ’/8-2-2018) απόφαση Συ-
ντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι μερικής κύρωσης δασικού χάρ-
τη π.ε Αρκαδίας εκτός των προ-καποδιστριακών ΟΤΑ: 
Άστρους - Δολιανών Ξηροπηγάδου - Παραλίου Άστρους 
και Τριπόλεως.

14. Η αριθμ. 181152/28-8-2018 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης εκθέσεως αυτο-
ψίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα-
ρακτήρα, (της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει) η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, εμβαδού 492,69 τ.μ. στη θέση «ΧΑΤΖΑΛΙΟΥ» 
Δημοτικής Κοινότητας Λεωνιδίου Δήμου Νότιας Κυνου-
ρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία πε-
ριμέτρου (Α1,Α2,Α3,Α1) και απεικονίζεται στο από 28-
8-2018 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:1000) που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου 
Κυνουρίας Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ : Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΝΟΤΙΑ : Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ : Με δασικού χαρακτήρα έκταση
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με 
κυρίαρχα είδη σχίνο και πουρνάρι.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5372 Τεύχος Δ’ 453/30.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5373Τεύχος Δ’ 453/30.10.2018

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην 115346/27.07.2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 404/τ.Δ΄/08.10.2018, μετά το χάρτη της σελίδας 4790, τίθεται ο πίνακας συντεταγμένων ως εξής:

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5374 Τεύχος Δ’ 453/30.10.2018

(6)

Στην 1636/141887/13-09-2018 απόφαση «Μερική 

ανάκληση της 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ’/31-8-2007) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-

λίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, συνο-

λικού εμβαδού 45.000 στρεμμάτων περίπου, η οποία 

βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αρ-

γαλαοτής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημοτικά Δι-

αμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών, Αργαλαοτής 

και Μηλεών, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 

27.6.2007», που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 406/08 Οκτω-

βρίου 2018, τ.Δ’, σελίδες 4801 και 4802, αντικαθίσταται 

ολόκληρη η απόφαση με την ορθή ως εξής:

«Αριθμ. 1636/141887 

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2654/9-8-2007 

(ΦΕΚ 409/τ.Δ’/31-8-2007) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Κήρυξης 

ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

45.000 στρεμμάτων περίπου, η οποία βρίσκεται 

στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργα-

λαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημοτι-

κά Διαμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών 

- Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και Μη-

λεών, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 

27.6.2007», ως προς την έκταση εμβαδού 3.229,35 

τ.μ. στη θέση «Φτέρη» Τ.Κ. Συκής Δ.Ε. Αφετών του 

Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν.  998/1979 

(ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) «Περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντι-

καταστάθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α’/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας - Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρ-

τηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικη-

τικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) περί διο-

ρισμού Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.-Στ.Ε..

8. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α’/2010), όπως προστέθηκαν 

με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 

(ΦΕΚ 39/τ.Α’/2017).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστα-

σίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. « 

Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 882/8-3-2000 πράξη χαρακτηρισμού 

του Δασάρχη Βόλου, με την οποία χαρακτηρίσθηκε 

τελεσίδικα έκταση εμβαδού 3.229,35 τ.μ. ως γεωργική 

του άρθρου 3 παρ. 6α του ν. 998/1979, μη υπαγόμενη 

στις διατάξεις αυτού.

11. Την αριθμ. 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ  409/τ.Δ’/

31-8-2007) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ. περί «Κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 45.000 

στρεμμάτων περίπου, η οποία βρίσκεται στα διοικητι-

κά όρια των Δήμων Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών 

Ν. Μαγνησίας, στα Δημοτικά Διαμερίσματα Νεοχωρίου 

- Συκής - Αφετών - Καλαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυ-

σης και Μηλεών, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 

στις 27.6.2007».

12. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, που αναρτή-

θηκε με την αριθμ. 325/20498/10-02-2017 (ΩΚ9ΞΟΡ10-

ΗΑΑ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Την αριθμ. 2283/72413/1-8-2017 θετική εισήγηση 

του Δασαρχείου Βόλου, για μερική ανάκληση της υπ’ 

αριθμ 2654/9-8-2007 απόφασης του Γ.Γ.Π.Θ., ως προς 

την έκταση εμβαδού 3.229,35 τ.μ. στη θέση «Φτέρη» 

Τ.Κ. Συκής Δ.Ε. Αφετών του Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. 

Μαγνησίας, επειδή χαρακτηρίστηκε ως γεωργική έκτα-

ση της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει 

και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασι-

κής Νομοθεσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα, την αριθμ. 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 409/

τ.Δ’/31-8-2007) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 45.000 

στρεμμάτων περίπου λόγω πυρκαγιάς, ως προς την 

έκταση εμβαδού 3.229,35 τ.μ. στη θέση «Φτέρη» Τ.Κ. 

Συκής Δ.Ε. Αφετών του Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. 

Μαγνησίας, επειδή χαρακτηρίστηκε, σύμφωνα με την 

αριθμ. 882/8-3-2000 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού, 

ως γεωργική της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

ως ισχύει και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, το οποίο αποτε-

λεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία 

(Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α), προσδιορίζεται επακριβώς από τις 

αντίστοιχες συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87 και 

έχει όρια:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5375Τεύχος Δ’ 453/30.10.2018

Ανατολικά: Γεωργικής μορφής έκταση. Δυτικά: Γε-

ωργικής μορφής έκταση. Βόρεια: Γεωργικής μορφής 

έκταση. Νότια : Γεωργικής μορφής έκταση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 409/

τ.Δ’/31-8-2007) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει. Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημο-

σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 13 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ»

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5376 Τεύχος Δ’ 453/30.10.2018

*04004533010180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


